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1. ÚVOD

1.1 Lepené lamelové dřevo v konstrukcích

Úvodní část této práce má za úkol prokázat aktuálnost řešené problematiky.
Budou zde prezentovány příklady různých konstrukcí, které dokazují, že
lepené lamelové dřevo se používá na stavební konstrukce u nás i ve světě
velmi široce. Většinou je používáno na sériově vyráběné prvky pro běžné
konstrukce, ale lze z něj zhotovit i konstrukce výjimečné, kdy je každý
nosník vyroben individuálně. V této oblasti jednotlivě vyráběných
velkorozměrových prvků bude mít řešená problematika svoje uplatnění.
V dalších odstavcích je připomenuta historie vzniku a rozvoje konstrukcí
z lepeného lamelového dřeva ve světě a u nás.
Jednou z prvních staveb používající lepené lamelové dřevo na nosnou
konstrukci byla hala koleje krále Edwarda VI. v Southamptonu [1.1.1],
postavená v roce 1866. Přibližně ve stejném období bylo zkonstruováno
také auditorium v Basileji ve Švýcarsku (1893). Podobných staveb bylo
v této době po Evropě postaveno ještě několik, ale držitelem prvního
průmyslového patentu je nepochybně Otto Helzer, který získal v roce 1906
ve Weimaru patent na zakřivené dřevěné prvky slepené ze dvou nebo více
vrstev. Za následujících dvacet let bylo v Evropě postaveno několik desítek
konstrukcí z lepeného lamelového dřeva, a to zejména v Německu a
v Rakousku. Do severní Ameriky přišla tato technologie v roce 1934
společně s Maxem Hanischem, který byl původně jedním ze zaměstnanců
Otto Helzera.
Velmi významným mezníkem ve vývoji lepeného lamelového dřeva byl
počátek používání fenol-resorcinového lepidla v roce 1942, které bylo
odolné proti vodě, což umožňovalo použití i v exteriéru a rychlé rozšíření
prakticky po celém světě. Počátek významného použití lepeného
lamelového dřeva ve světě byl zaznamenán na přelomu 70. a 80. let 20.
století a od té doby se použití lepeného lamelového dřeva v konstrukcích
uplatňuje stále více. Jako příklady ilustrující možnosti použití lepeného
lamelového dřeva pro stavební konstrukce ve světě jsou zde uvedeny tři
výjimečné stavby, a to foyer koncertního sálu, most a rozhledna.
Foyer koncertního sálu Sibelius hall ve Finském Lahti je prostor zvaný
Forest hall, který byl dokončen v roce 2000 a jehož podlahová plocha je
1000 m2 (obr. 1.1.1). Konstrukce Forest hall je inspirována vzdušností
borového lesa. Borové dřevo je také na konstrukci použité. Nosná
konstrukce haly sestává z dřevěného prostorového rámu o polích 11x11
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metrů. Rám je podporován devíti lepenými lamelovými sloupy a systémem
„větví“, které nesou dřevěné panely střechy. Jako „větve“ jsou použity
lepené lamelové nosníky. Další lepené lamelové nosníky podporují
vestavěnou galerii, která je konstruovaná jako most a ve dvou patrech má
plochu 100 m2 [1.1.2].

Obr. 1.1.1: Konstrukce stropu Forest Hall

V roce 2001 byl v jižní Francii, v blízkosti Valence dokončen pozoruhodný
dřevěný most přes řeku Drôme ve městě Crest (obr. 1.1.2). Celková délka
mostu 92,8 metru je rozdělena do třech polí. Nosnou konstrukci tvoří čtyři
lepené lamelové trámové nosníky, ztužené příčnými příhradovými nosníky.
Trámy překrývá konstrukce vozovky o šířce 5,5 metru, u vnějších trámů
doplněná o konzoly a konstrukce chodníků, a to 1,25 metru na každé straně.
Z obou betonových mostních pilířů vybíhá pět betonových konzol, do
kterých se paprskovitě sbíhá soustava dřevěných podpěr. Výstavba trvala
10 měsíců a dřevo použité na výstavbu byla zejména borovice Douglaska a
dub [1.1.3, 1.1.4].

Obr. 1.1.2: Most přes řeku Drôme ve městě Crest.
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V současnosti nejvyšší rozhlednou na světě, postavenou z lepeného
lamelového dřeva, je 100 metrů vysoká Pyramidenkogel ve městě
Keutschach am See v Rakouských Korutanech (obr. 1.1.3). Do provozu
byla uvedena 20. 6. 2013, což je necelých pět měsíců od začátku stavby,
v únoru 2013. Konstrukce je tvořena šestnácti mohutnými sloupy, které
stoupají po spirále a jsou prostorově ztuženy osmdesáti diagonálami.
V deseti výškových úrovních jsou umístěny eliptické prstence. Na celou
stavbu bylo použito 500 m3 lepeného lamelového dřeva [1.1.5].

Obr. 1.1.3: Pyramidenkogel ve městě Keutschach am See.

Lepené lamelové dřevo se na území České republiky používá od roku 1952,
například jedna z našich největších specializovaných firem má již
padesátiletou historii. Přesto jsou konstrukce, uvedené jako příklady použití
lepeného lamelového dřeva, všechny vyrobeny po roce 2002. Jde o tři lávky
pro pěší a cyklisty, tři konstrukce zastřešení velkého prostoru a jednu
rozhlednu. Zvolené jsou konstrukce výjimečné. Použití lepeného
lamelového dřeva v mnoha jiných, běžnějších konstrukcích je samozřejmé.

Obr. 1.1.4: Most nedaleko Černého kříže na Šumavě.
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V současnosti nejdelším mostem z lepeného lamelového dřeva na našem
území je most nedaleko Černého kříže na Šumavě, který byl uveden do
provozu v prosinci 2013 (obr. 1.1.4). Má rozpětí 36 metrů, navržený je jako
oblouk se spodní mostovkou. Náklady na výstavbu byly 4,5 milionu korun
a jeho stavba trvala 2,5 měsíce [1.1.6].

Obr. 1.1.5: Lávka v Českých Budějovicích

Jako druhý příklad poslouží lávka v Českých Budějovicích, umístěna
nedaleko centrálního náměstí (obr. 1.1.5). Nosným prvkem je dvojice
příhradových nosníků proměnné výšky z lepeného lamelového dřeva, která
plní současně funkci zábradlí. Délka mostu je 34,6 m a šířka 5,14 m, uveden
do provozu byl v červnu 2002 [1.1.7].
Třetí realizovaná lávka je přes Svitavu v Brně, o rozměrech 30×4,74 m, má
nosnou konstrukci tvořenou dvojicí příhradových vazníků proměnné výšky
obloukového tvaru (obr. 1.1.6). Vazníky staticky působí jako prosté
nosníky. Horní i dolní pasy a diagonály jsou vyrobeny z lepeného
lamelového modřínového dřeva. Stavba byla realizována v roce 2010
[1.1.8].
Zatímco lávek a mostů je na našem území realizováno několik desítek,
výběr z realizovaných zastřešení je složitější, neboť je jich velké množství.
Proto zde jsou uvedeny realizace největší firmy, která se specializuje na
lepené lamelové dřevo na našem území [1.1.9].
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Obr. 1.1.6: Lávka přes Svitavu v Brně

Prvním příkladem je novostavba leteckého muzea v Mladé Boleslavi (obr.
1.1.7). Hangár je přízemní objekt halového typu o půdorysných rozměrech
34,3×72,8 metrů. Základní nosná konstrukce hangáru je realizována jako
dřevěná rámová s roztečí rámů 6 metrů. K realizaci došlo v prosinci 2012
[1.1.10].

Obr. 1.1.7: Letecké muzeum v Mladé Boleslavi

Druhým příkladem, dokazujícím, že konstrukce z lepeného lamelového
dřeva jsou v dnešní době již bez problémů použitelné i ve vlhkém prostředí,
je konstrukce zastřešení bazénu Kohoutovice v Brně (obr. 1.1.8), jejíž
montáž byla zahájena počátkem roku 2009. Základním nosným prvkem
dílčích střešních segmentů jsou ve svislém směru lepené lamelové dřevěné
zakřivené nosníky a vaznice se vzpěrami, v horizontálním směru potom
dřevěná klenbová skořepina. Minimální poloměr zakřivení lepených
obloukových nosníků je 2,7 m, při výšce nosníku až 2,9 metru. Střešní

12

zakřivené nosníky jsou navrženy v osových vzdálenostech 5 metrů,
teoretické rozpětí lamelových nosníků činí 24,8 m až 34,5 m [1.1.11].

Obr. 1.1.8: Hala bazénu Kohoutovice

Třetí příklad je dostavba areálu HVM PLASMA Praha z dubna roku 2009
(obr. 1.1.9).

Obr. 1.1.9: Dostavba areálu HVM PLASMA Praha


[…]

pravděpodobnost případné náhodné chyby, kterou vylučuje i provádění
testů v akreditované laboratoři. Výsledky byly považovány za přesné.
Naopak větší chybou byly zatíženy nedestruktivní zkoušky hustoty dřeva a
odvozených modulů pružnosti ve směru vláken, které ohybovým testům
předcházely. Předmětem práce bylo tento základní parametr aktualizovat
tak, aby korespondoval s měřenými průhyby a zároveň respektoval
naměřená data, to je fyzikální smysl úlohy.
Kromě aktualizace modulů pružnosti se ukázala také možnost provést
základní vyhodnocení poškozování nosníků z lepeného lamelového dřeva,
a to rozborem videozáznamu, pořízeného v průběhu druhé série ohybových
zkoušek. Kamera byla synchronizována s měřící aparaturou a zatěžováním,
velikost síly při poškození nosníku je tedy přesně známá. Odtud lze také
vyhodnotit mechanismus poškozování nosníků a konfrontovat jej
s poznatky uvedenými v odborné literatuře, se kterými jsou ve shodě.
Zároveň by bylo možné na jejich základě některé vstupy do existujících
modelů upřesnit, neboť experimenty prováděné na prvcích konstrukčních
rozměrů nejsou ani v zahraničí příliš četné. V předkládané práci je také
prezentována úvaha o možné změně určování pevnosti lepených spojů na
taženém okraji, které byly pro únosnost prvku vždy rozhodující. Třetí
kapitola tedy představuje základní parametry provedených experimentů a
ukázku jejich výsledků.
Experimentální části je předřazena druhá kapitola, která má formát
použitých metod. V nezbytně nutné míře propojuje teorii nutnou
k provedení Bayesovského updatingu souborů lokálních modulů pružnosti
pomocí průhybů s konkrétními postupy. Oprávněnost jejich použití je
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zdůvodněno s odkazy na odbornou literaturu, kde lze najít podrobnosti.
V práci je popsána korektnost použití všech funkcí hustoty
pravděpodobnosti, prokázána konvergence a funkčnost použitých technik a
jejich aplikovatelnost na řešený problém (MCMC, náhodná procházka,
algoritmus Metropolis).
Kromě této stěžejní části předkládané práce jsou zmíněny i jednodušší MKP
modely, které používají statistické parametry souborů skutečně naměřených
lokálních modulů pružnosti, namísto konstant. V průběhu zpracování
Bayesovského updatingu byly řešeny funkce věrohodnosti, do kterých
vstupují hustoty pravděpodobnosti měřených průhybů v jednotlivých
zatěžovacích stavech. Ty bylo třeba oddělit od okamžitého dotvarování
dřeva. Uvažován byl nelineární regresní model celého zatěžovacího stupně
a vznikající rezidua, i když nakonec byla, vzhledem k dostatečnému
množství dat, použita pouze ustálená část zatěžovacího stupně v poslední
sekundě před dalším přitížením.
Posledním, velmi stručně řešeným problémem byla potřeba zohlednit další
materiálové charakteristiky dřeva, kromě modulu pružnosti ve směru
vláken. Bylo přistoupeno k vyhodnocení těchto charakteristik z literatury a
naznačena možnost použít velké soubory aktualizovaných modulů
pružnosti ve směru vláken k lepšímu odhadu alespoň těch nejzákladnějších,
v normách uváděných materiálových parametrů.
Ve čtvrté části jsou uvedeny výsledky dosažené metodami z části 2 nad daty
získanými v části 3. Podle první podkapitoly čtvrté části, je přínosné použít
místo MKP modelu s po segmentech konstantními moduly pružnosti
modelu, kdy se pomocí metod Monte Carlo a LHS zohlední statistické
parametry souborů jejich naměřených hodnot. Mnohem větší pozornost je
věnována opravě těchto souborů pomocí Bayesovského updatingu, kdy se
očekává uplatnění i na jiné konstrukce z lepeného lamelového dřeva, než
v prezentované práci. Pro konvergenci k hledanému řešení je vhodné
přistoupit k uplatnění Bayedovského updatingu až po důkladném průzkumu
naměřených dat a odstranění systematické chyby měření. Konvergence
k hledanému řešení je potom zaručena. Prezentace grafů a tabulek pro pět
nosníků dokumentuje správnost a korektnost řešení. Závěrečná tabulka
prokazuje, že cíle bylo dosaženo.
Třetí podkapitola čtvrté části dokumentuje a statisticky vyhodnocuje napětí,
při kterém došlo k destrukci lepených zubovitých spojů na taženém okraji a
dává je do souvislosti s jejich únosnostmi, vypočtenými dle normy.
Podkapitola 4.4 dokumentuje krátkodobé dotvarování dřeva v průběhu
dvouminutového intervalu, kdy není zvyšováno zatížení před dalším
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zatěžovacím stupněm. Tento efekt nemá význam pro stavební praxi, ale je
třeba k němu přihlédnout při návrhu a vyhodnocování laboratorních
zkoušek. Jeho význam pro řešenou úlohu Bayesovského updatingu je
zásadní.
Poslední podkapitola čtvrté části konstatuje, že pro řešené úlohy hraje
naprosto dominantní úlohu modul pružnosti dřeva ve směru vláken. Ostatní
materiálové parametry by mohlo být možné stanovit za pomoci analytické
homogenizace. Také plánované širší využití metody DIC bude jistě
přínosem, a to jak na úrovni vzorků konstrukčních rozměrů, tak i s určitou
opatrností vzhledem k rozměrovému efektu, pro experimenty na menších
vzorcích.
Závěrem lze konstatovat, že využití statistických metod ve výpočtech
konstrukcí z lepeného lamelového dřeva je velmi vhodné. Jejich správné
uplatnění může vést k využití části rezerv v únosnosti, způsobených velkou
náhodností materiálových vlastností dřeva a povede tak k hospodárnějšímu
návrhu těchto konstrukcí.
