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aktuálnost námětu habilitační práce

komentář: Lepené nosníky, rámy a oblouky patří k základním nosným dílcům dřevěných
konstrukcí, včetně inženýrských konstrukcí velkých rozpětí a složitých geometrických tvarů.
Práce, které jsou zaměřeny k teoretické a experimentální analýze a skutečnému působení těchto
dílců v konstrukcích mají zásadní význam pro obor dřevěných konstrukcí. Kombinace lamel z
různých materiálů v průřezech nosníků umožňuje vytvářet efektivní nosné dílce. Za tím účelem je
potřeba vycházet z objektivnějších poznatků o materiálových charakteristikách a vlastnostech
materiálů lamel a lepidel při krátkodobých i dlouhodobých podmínkách působení a rovněž
z hlediska požární odolnosti. Vzhledem k perspektivní změně skladby lesních dřevin se
předpokládá zvýšené využívání dřeva listnatých dřevin. Jednou z možností je využívání lamel
v průřezech lepených prvků a dílců.

Z uvedených důvodů považuji téma habilitační práce za velmi aktuální a perspektivní.

vynikající nadprůměrný průměrný podprůměrný slabý

přístup k řešení

komentář: Přístup k řešení tématu odpovídá hlavnímu cíli habilitační práce, který si autorka
stanovila, tj. ověřit možnosti vybraných statistických metod při posuzování dřevěných konstrukcí
z lepeného lamelového dřeva. Předmětem analýzy jsou přímé lepené nosníky konstantního
průřezu namáhané ohybem. Dílčí cíle a postupy, vedoucí ke splnění hlavního cíle, autorka
konkretizuje v jednotlivých kapitolách práce. Jedná se o charakteristiku teoretických metod
aplikovaných pro modelování lepených nosníků (kap. 2 ), experimentální studie spočívající v
nedestruktivním testování nevyztužených lepených nosníků a nosníků vyztužených
vysokopevnostní lamelou namáhaných ohybem (kap. 3), vyhodnocení výsledků řešení
výpočtových modelů (kap. 4) a závěr habilitační práce (kap. 5).

Přístup autorky k řešení zvolené problematiky hodnotím jako odborně fundovaný a logicky
uspořádaný. Autorka uplatnila ve své práci metody umožňující přesnější a objektivnější
posuzování lepených lamelových nosníků.

vynikající nadprůměrný průměrný podprůměrný slabý

kvalita a správnost dosažených výsledků

komentář: Dosažené výsledky práce hodnotím jako kvalitní. Na základě konkrétní aplikace
pravděpodobnostních metod při analýze lepených lamelových nosníků různých typů autorka

prokázala, že využití statistických metod ve výpočtech konstrukcí z lepeného lamelového dřeva
je efektivní. Správnost dosažených výsledků v rámci řešeného tématu je prokázána srovnáním
výsledků získaných teoretickým řešením výpočtových modelů a zejména pak s výsledky
vyhodnocení experimentálních testů.

vynikající nadprůměrný průměrný podprůměrný slabý

původnost dosažených výsledků

komentář: Na základě způsobu zpracování habilitační práce, fundované charakteristiky
aplikovaných metod, podrobného a konkrétního vyhodnocení výsledků experimentálního a
teoretického výzkumu, lze objektivně hodnotit, že habilitační práce zaměřená k problematice
přetváření a porušování nosníků z lepeného lamelového dřeva, včetně dosažených výsledků, je
původní prací autorky. Za důležitou součást práce považuji vyjádření vlastních stanovisek
autorky k tématům souvisejícím s řešenou problematikou. Uspořádání a průběh
experimentálních testů nevyztužených a vyztužených lepených nosníků jsou dokumentovány
v habilitační práci.

vynikající nadprůměrný průměrný podprůměrný slabý

publikování výsledků

komentář: Publikace související s tématem habilitační práce uvádí autorka v přehledu literatury
v závěru práce. V textu práce jsou uváděny odkazy na citované publikace a internetové prameny.
Autorka se dlouhodobě podílela na experimentálním výzkumu nevyztužených a různým
způsobem vyztužených nosníků z lepeného lamelového dřeva v rámci výzkumného centra
CIDEAS - podstatné výsledky byly publikovány v Kuklík, P., Melzerová, L.: Kompozitní materiály
na bázi dřeva, ISBN 978-80-01-04958-7.

V přehledu literatury je uvedeno 7 publikací, kde byla autorka habilitační práce hlavní autorkou
nebo spoluautorkou publikace. Všechny uváděné publikace souvisejí s tématem habilitační
práce.

vynikající nadprůměrný průměrný podprůměrný slabý

ohlasy výsledků

komentář: Výsledky prací, které se zabývají tématikou lepených prvků, konstrukčních dílců a
konstrukčních systémů nacházejí příznivý ohlas v odborné veřejnosti. Práce , které přinášejí
nové teoretické poznatky, podložené výsledky experimentálního výzkumu, jsou důležité pro
navrhování a posuzování dřevěných konstrukcí. Lze důvodně předpokládat, že výsledky práce
autorky budou mít pozitivní ohlas ve vědecké a odborné oblasti.

vynikající nadprůměrný průměrný podprůměrný slabý

uplatnitelnost výsledků pro rozvoj oboru a další bádání

komentář: Výsledky habilitační práce, týkající se působení lepených lamelových nosníků, včetně
nosníků vyztužených vysokopevnostními lamelami, přispívají k rozvoji oboru dřevěných
konstrukcí.

Lze uvést řadu případů, kdy došlo k poruchám lepených lamelových nosníků, které byly příčinou i

havarijních situací některých konstrukcí. Autorka ve své práci analyzovala vliv podstatných
faktorů na vznik možných poruch nosníků. Jedním ze zásadních je vliv rozmístění a provedení
zubovitých spojů jednotlivých lamel (kap. 3). Uplatnitelnost výsledků práce autorky, zejména
v oblasti porušování lepených nosníků, je velká.

Problematika konstrukčních prvků a dílců z lepeného lamelového dřeva a celkových
konstrukčních systémů je velmi rozsáhlá.Témat pro další bádání v oblasti lepených lamelových
nosníků, vyžadujících přesnější a objektivnější metody a postupy než jsou k dispozici například
v normách pro navrhování dřevěných konstrukcí, je mnoho. Na některé problémy poukazuje i
autorka ve své habilitační práci.

V konstrukcích se běžně vyskytují lepené lamelové nosníky různých geometrických tvarů. Kromě
přímých nosníků s konstantním průřezem, které byly předmětem analýzy v habilitační práci, to
jsou nosníky proměnného průřezu, nosníky zakřivené a vyklenuté. V těchto případech je potřeba
vyšetřovat také vliv příčných tahových napětí, která mohou být příčinou delaminace anebo vzniku
trhlin v lamelách (nejen působením vnitřních sil, ale též následkem teplotně vlhkostních změn).

Další náměty uvádím v bodě pro diskusi v rámci obhajoby habilitační práce.

vynikající nadprůměrný průměrný podprůměrný slabý

uplatnitelnost výsledků pro technickou praxi
komentář: Uplatnitelnost výsledků pro technickou praxi spočívá zejména v doporučeních, která
autorka práce vyvodila z experimentálního výzkumu nevyztužených a vyztužených lepených
lamelových nosníků (kap. 3 - vliv rozmístění zubovitých spojů, vliv seskupení suků v lamelách,
postup rozvoje trhlin). Doporučení jsou konkrétní a mají význam pro výrobu a navrhování
lepených lamelových nosníků.

vynikající nadprůměrný průměrný podprůměrný slabý

splnění požadavků na habilitační práci - úroveň habilitační práce
komentář: Z hlediska zpracování habilitační práce považuji za důležité vyzvednout, že práce se
vyznačuje komplexním zpracováním řešeného tématu a obsahuje vlastní přístupy a stanoviska
autorky. Aplikaci zvolených metod zpracování habilitační práce považuji za správnou a efektivní.
Habilitační práce je původním dílem autorky. Způsob zpracování předložené habilitační práce
odpovídá požadavkům kladeným na vědecké práce.
Konstatuji, že autorka úspěšně splnila stanovený cíl habilitační práce, včetně dílčích cílů, a to z
hlediska obsahu i rozsahu řešeného tématu.

vynikající nadprůměrný průměrný podprůměrný slabý

Připomínky
Připomínky a náměty k diskusi v rámci obhajoby habilitační práce:

- Předmětem habilitační práce byly lepené lamelové nosníky přímého tvaru a konstantního
průřezu. V konstrukcích jsou používány nosníky různých geometrických tvarů (pultové, sedlové s
proměnným průřezem), zakřivené, vyklenuté). U těchto nosníků je třeba uvažovat vliv příčných
tahových napětí, která mohou být příčinou delaminace, respektive vzniku trhlin v lamelách.
- Str. 46, odst. 2.3: Souhlasím s autorkou, že "lze obvykle na první pohled lokalizovat
pravděpodobné místo poškození". To ale vyžaduje zkušenosti s diagnostikou a skutečným
působením konstrukcí. Nejde přitom jen o výhodné vlastnosti dřeva ve srovnání s jinými
stavebními materiály. Podle mých zkušeností jsou hlavní příčinou poruch nesprávně navržené a
provedené montážní spoje a přípoje, což se týká i lepených nosníků, rámů a oblouků.
- Uplatnění lamel z listnatého dřeva v lamelových nosnících je v současné době a perspektivně
jedním z důležitých témat. Jaký je názor autorky k uplatnění lamel z bukového dřeva v lepených

nosnících?
- Jaká byla délka zubovitých spojů v testovaných nosnících? Standardní ve smyslu norem?
Omezení šířky nosníků na 200 mm může být, ale u intenzivně namáhaných nosníků, rámů a
oblouků, s ohledem na účinky vzpěru a klopení, byly realizovány šířky 220 až 240 mm.
- Odst. 1.3 na str.17, mohl být zpracován podrobněji, vzhledem k zásadní důležitosti interakce
lepidla se strukturou dřeva. Jaký typ lepidla byl použit u testovaných nevyztužených a
vyztužených nosníků?

Závěrečné zhodnocení habilitační práce

Habilitační práce Ing. Lenky Melzerové, Ph.D. obsahuje nové vědecké poznatky i závěry pro
praktické využití. Zvolené téma práce je aktuální a perspektivní. Předložená práce splňuje
požadavky kladené na habilitační práce.

Na základě hodnocení jednotlivých kritérií konstatuji, že předkladatelka habilitační práce Ing.
Lenka Melzerová, Ph.D. prokázala, že má schopnosti, způsobilost a předpoklady pro vykonávání
pedagogické a vědecké práce ve funkci docentky.

Doporučuji předloženou habilitační práci k obhajobě. Po úspěšném obhájení habilitační práce
doporučuji jmenování Ing. Lenky Melzerové, Ph.D. docentkou.

Doplňující poznámky k habilitační práci a k osobě uchazeče:
Vše podstatné k habilitační práci jsem uvedl v hodnocení jednotlivých kritérií. Neznám osobně
Ing. Lenku Melzerovou, Ph.D., znám některé její publikované práce, týkající se lepených
nosníků. Podle úrovně zpracování habilitační práce a přístupu k řešení zvolené problematiky
usuzuji, že svou habilitační práci úspěšně obhájí.

jmenování docentem doporučuji ano ne

Datum: 5. 05. 2019
Podpis oponenta: ..........................................................

S vypracováním oponentského posudku dávám souhlas s jeho zveřejněním na webových
stránkách Fakulty stavební ČVUT v Praze.